
Utvärdering av läsårets fokusområden  

Fokusområde 1: Programutveckling Gy25 
Genomförande: I stort sett enligt plan. Arbete har skett både inom arbetslaget och ämneslag.  
Effekt: Lärarna känner sig väl förberedda för Gy25 inom sina ämnen och upplägget på 
programmet som helhet bedöms vara redo för implementeringen.  

 

Fokusområde 2: Kommunikation, bedömning och betyg 
Genomförande: Området har varit aktuellt i olika forum under läsåret och vår bedömning är att 
samplaneringen har ökat och att lärarna har utvecklat sin kommuniaktion till eleverna gällande 
bedömning och betyg.  
Effekt: Effekten hos eleverna är svår att mäta men vår bedömning är att vi är på rätt väg och att 
det på längre sikt kommer att ha avsedd effekt. 

 

Fokusområde 3: Hälsofrämjande studiemiljö 
Genomförande: Den breda planen för aktiviteter inom fokusområdet har följts. Framför allt 
upplevs samarbetet med EHT ha stärkts både på strukturell nivå (mötestider etc) och kulturell 
(ökad informell kontakt och samverkan mellan kompetenserna) 
Effekt: Svårt att avgöra om insatserna har haft någon bred effekt hos eleverna. I skolenkäten 
anger 36 % av eleverna att de ofta tycker att skolarbetet är för svårt vilket är högre än 
kommunens snitt (27 %). 

 

 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 

Det naturvetenskapliga programmet på Rudbecksgymnasiet är mycket välfungerande. Alla lärare 
är behöriga och många har lång erfarenhet. Arbetslaget har stort gemensamt fokus på lärande 
och prioriteterar kvaliteten på undervisningen högt. Detta uppskattas av eleverna som är en 
relativ homongen grupp med höga studieambitioner. Eleverna som börjar gymnasiet hösten 
2025 gör det enligt läroplan för gymnasieskolan 2025, Gy25. Det förberedande arbete som gjorts 
ska nu implementeras och vi bedömer att vi kommer att fortsätta att hålla fokus på området. Vi 
ser också att behov av att utveckla vårt arbete för att förebygga den stress och oro som eleverna 
känner för skolarbetet. Vi angriper detta uppdelat på två fokusområden: ”Studiestrategier” och 
”Bedömning, återkoppling och betyg”.  

Undervisningens kvalitet  
Lektioner och undervisning är skolans kärnverksamhet och prioriteras högt av lärarna på 
programmet och det speglar av sig hos eleverna. Eleverna upplever i hög utsträckning att de vet 
vad de ska göra på lektionerna och att de vet vad de behöver kunna i de olika ämnena. Elevernas 
kunskapsresultat är goda både utifrån andelen som når gymnasieexamen och genomsnittlig 
betygspoäng. Programmet har genom det systematiska kvalitetsarbetet utvecklats genom åren. 
Exempel på detta är hur programstrukturen ser ut avseende fördelning av kurser under 
årskurserna, samarbete mellan kurser och ämnenområden, laborationer och andra moment i 
halvklass. Även samarbetet i ämneslagen beskrivs som positivt för utvecklingen av 
undervisningens kvalitet.   

En av de utmaningar som kvarstår är den relativt höga andel elever som tycker att skolarbetet är 
svårt och att variationen i undervisningen är låg. De anger dock att de får den hjälp de böhöver 
och att lärarna förklarar så att de förstår. Här behöver vi undersöka mer vad som ligger bakom 
denna upplevelse. 

 

 

Trygghet och studiero 
Programmet präglas av hög trygghet och god studiero. Vi ser dock en utmaning i att eleverna 
ställer höga krav på sig själva vilket tar sig uttryck i upplevd stress, press och arbetsbelastning. I 
vissa situationer upplever lärarna en tendens hos eleverna att inte våga svara på frågor eller ställa 
sina frågor till lärarna. Det kan vara ett tecken på att eleverna inte känner sig helt trygga i relation 
till klasskamrater och lärare.  

En följd av denna inställning är lägre benägenhet att engagera sig och aktivt delta i aktiviteter 
som inte är direkt kopplade till kurser och betyg. Denna kultur ser dock olika ut i olika klasser 
och behöver hanteras utifrån detta. Vi ser framgång med att använda i förväg bestämda platser i 
klassrummet och att använda ”study buddies”. Att upprätthålla denna struktur är en utmaning 
då elevrna föredrar att arbeta tillsammans med de som de själva väljer. Det fungerar för de flesta 
men riskerar att skapa problem för vissa elever.  

Det mycket allvarliga våldsdådet som inträffade på Risbergska i februari påverkade naturligvis 
både elever och lärare. Detta, tillsammans med en annan utformning av skolenkäten, bedömmer 
vi ligga bakom elevernas minskade uppfattning om trygghet. Under både direkt anslutning till 
händelsen och under hela vårterminen arbetade skolan extra med trygghetsskapande insatser och 
den återkoppling som vi har fått från elever är att de känner sig nöjda och trygga med skolans 
hantering och det stöd som de har erbudits.  

 
 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 
Arbetslaget på naturvetenskapsprogrammet har ett välfungerande samarbete med elevhälsan 
baserat på respekt för varandras kompetenser och uppdrag och en gemensam vilja att stödja 
elevernas utveckling mot målen. Detta har varit en bidragande faktor till den höga kvaliteten på 
undervisningen och god trygghet och studiero.  

Generellt är elevernas behov av stöd för sitt lärande i form av extra anpassningar och särskilt 
stöd lågt på programmet. De kompensatoriska insatserna som genomförs är i hög grad på nivån 
ledning och stimulans och en naturlig del av undervisningen. Elevhälsoteamets insatser på 
individnivå är till stor del inriktad på stöd till elever för att minska den press som de sätter på sig 
själva. Eleverna är aktiva själva och tar kontakt med främst kurator och skolsköterska. 

Samarbetet mellan lärare och elevhälsans kompetenser fungerar väl och har lett till att elevernas 
behov i klassrummet tillgodoses i hög utsträckning på nivån ledning och stimulans.  

Under året har tre ärenden om kränkande behandling utretts. Dessa är kopplade till samma 
situation som vi bedömer att vi kommit till rätta med.  

Inga elever har utretts för behov av särskilt stöd.   

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Naturvetenskapsprogrammet på Rudbecksgymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  98 97 100 97* 96* 97* 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

87 90 85 80 83 78 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  96 96 97 91 96 87 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

77 84 73    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   75 79 70 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

45 62 35    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   36 51 22 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

 

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 

Kunskapsresultaten på det naturvetenskapliga programmet på Rudbecksgymnasiet är fortsatt 

mycket goda. Vi överträffar både rikets och kommunens snitt mätt i examensgrad och 

jämförelsetal. Den ingående kunskapsnivån på eleverna är hög och vi förvaltar det väl. Eleverna 

har höga ambitioner och lärarnas förmåga att möta detta är god. Arbetslaget har under flera år 

tillsammans utvecklat undervisningen och strukturen på programmet för att ge eleverna så goda 

förutsättningar som möjligt för lärande. En annan framgångsfaktor är det förebyggande, 

främjande och åtgärdande arbetet med närvaro. Jämfört med andra program på skolan är 

närvaron hög och det är en positiv förutsättning för elevernas kunskapsutveckling.  

Nationella prov genomförs i alla kurser som prov tillhandahålls och tillgängligt bedömningsstöd 

används i flera kurser. Detta, tillsammans med sambedömning av nationella prov stärker 

likvärdigheten och en rättssäker bedömning. Skillnaden mellan könen är liten.  
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